
令和 2 年 3 月 6 日 

 

保護者の皆様へ 

株式会社 Smile  

代表取締役 久丸 智寛 

 

新型コロナウィルス感染症に対する感染拡大防止策の継続につきまして 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当社放課後等デイサービスの運営にご理解ご協力

いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当社では 2 月 26 日付の保護者様への「新型コロナウィルス感染症に対する感染拡大防止策」に関するお知ら

せにおいて、感染防止策をまずは 3 月 7 日まで実施するとお伝えしておりましたが、これを春休み終了までをめどに継

続することといたしました。 

 保護者の皆様、お子様には引き続き下記のようなご協力をお願いすることとなりますが、なにとぞよろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

 

保護者の皆様のご協力をお願いいたします 

 

かぜや発熱時のご自宅療養 
かぜや発熱の症状がある場合は、ご自宅にて療養をお願いします。発熱や平熱は個々人に差があるため、一概

に基準を設けることは困難であり、政府も基準を示しておりませんが、当社では 37.5℃を一つの目安とさせ

ていただきます。来所時の検温で発熱が見られた場合、ご連絡させていただきます。 

 

手洗い、うがい、手指消毒、検温の徹底 
当社放課後等デイサービス来所時などにはお子様の手洗い、うがい、手指消毒、検温を徹底いたします。ご自

宅におかれましても、ぜひ取り組んでいただけますようお願いいたします。 

 

マスクのご持参 
マスクの入手が困難になっておりますが、マスクの用意が可能であれば、お子様に持参をお願いいたします。 

 

せきエチケット 
飛沫感染を防止するために、「せきやくしゃみを人に向けて発しない」「せきが出るときは出来るだけマスクを

する」「マスクがないときはハンカチ・ティッシュ・タオルなどで口をおおう」「素手で受け止めたときはすぐ

に手を洗う」といった、せきエチケットを徹底するための指導をお子様にさせていただきます。 


